РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.09.2025г. № 17/77

О внесении изменений в решение Город-
ской Думы города Усть-Илимска от
26.04.2017г. № 36/275

Руководствуясь статьями 313, 325 Трудового кодекса Российской Федерации, статья-

ми 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 26.04.2017г. № 36/275

«Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в местно-

сти, приравненной к районам Крайнего Севера, и работающих в муниципальных учреждени-

ях, финансируемых из бюджета города Усть-Илимска» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановлением Совета Министров СССР от 10 ноября 1967

года № 1029 «О порядке применения Указа Президиума Верховного Совета СССР

от 26.09.1967г. «О расширении льгот для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и в

местностях, приравненных к районам Крайнего Севера»,» исключить;

2) в приложении:

абзац четвертый подпункта 1 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«воздушным транспортом - в салоне экономического класса;»;

абзац второй пункта 20 дополнить предложением следующего содержания:

«Право на компенсацию расходов сохраняется в течение 30 дней со дня расторжения

трудового договора, основанием для компенсации расходов являются документы, установ-

ленные пунктом 13 настоящего Положения.».

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска,

Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                      А.П. Чихирьков

Мэр города                                                                                                                  Э.В. Симонов

http://www.усть-илимскофициальный.рф/
http://www.усть-илимскофициальный.рф/